GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Gabinete da Secretaria de Cultura e Economia Criativa

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2021

SELEÇÃO DE ARTISTAS A SEREM PREMIADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA NA
SEMANA DA CULTURA LGBTQIA+

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 - EXAME DA ADMISSIBILIDADE DAS CANDIDATURAS DOS
AGENTES CULTURAIS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, observando o
Edital de Chamamento Público nº 13/2021 – Seleção de Artistas a serem Premiados pela Secretaria de
Cultura e Economia Criativa na Semana da Cultura LGBTQIA+, torna público o resultado preliminar da
Etapa 1 - Exame da admissibilidade das candidaturas dos agentes culturais. Constam no resultado: nome
do(a) candidato(a) ou nome social indicado, e o resultado preliminar da análise de admissibilidade, nos
seguintes termos:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO

Adelino Carneiro Cruz Admitido(a)

Adrian Gramajo Admitido(a)

Alana Teixeira Ferrigno Admitido(a)

Alexandra Bandeira Vinagre Admitido(a)

Alexandre Dumas Valadares Ribondi Admitido(a)

Alexandre Loiola Da Costa Admitido(a)

Alice Lira Admitido(a)

Amanda Borges Admitido(a)

Amaro Admitido(a)

Ana Carolina Cortez de Oliveira Admitido(a)

Ana Caroline Brito Gonçalves Admitido(a)

André Gagliardo Admitido(a)

André Luiz Pinto Ferreira Admitido(a)

Andy Coimbra Soares Leite Admitido(a)

Andy Souza Em diligência

Anna Gabriela Sousa Menezes Admitido(a)

Anna Moura Admitido(a)

Anne Caroline de Souza Quiangala João Admitido(a)

Anne Caroline Vasconcelos Bispo Admitido(a)

Antonio Manoel Brito Chaves Admitido(a)

Arthur Heinrich Scherdien Admitido(a)

Artur Mello Cavalcante Admitido(a)

Athena Ilze Admitido(a)

Augusto Borges Admitido(a)

Áurea Lis Barbosa Marinho de Carvalho Admitido(a)

Aysha Luiza Silva de Sousa Admitido(a)

Baby Brasil Admitido(a)

Beatriz Águida Admitido(a)

Bernardo Augusto Castro Risieri Admitido(a)

Bianca Ludgero Lima da Silva Admitido(a)

Brandon Lee Gomes de Oliveira Admitido(a)

Brenda Martins Gustavo Admitido(a)

Brenda Max Admitido(a)

Bruna Penha Admitido(a)

Bruno Dutra Caldas Admitido(a)

Bruno Henrique Coelho de Oliveira Admitido(a)

Bruno Victor dos Santos Almeida Admitido(a)

Bruno Vitor Alves de Souza Admitido(a)

Caio Eduardo Almeida Santos Sousa Admitido(a)

Caio Handel Guimarães de Salles Coutinho Admitido(a)

Camila Soato Admitido(a)

Carla Veras de Lima Admitido(a)

Carlos Guerreiro Admitido(a)

Carol Voigt Admitido(a)

Carolina Ribeiro Admitido(a)

Cinthia Oliveira dos Santos Admitido(a)

Clara Maria Matos Admitido(a)

Cleber Lopes Pereira Admitido(a)

Cristhian Cantarino Admitido(a)

Daiane Batista Vieira Rocha Admitido(a)

Dani da Silva Admitido(a)

David Batista BSB Em diligência

Dayse de Hansa Nogueira Lima Admitido(a)

Débora Rita da Silva Pereira Admitido(a)

Débora Zimmer Admitido(a)

Diana Salu Admitido(a)

Dogi Lima Admitido(a)

Donna Karão Admitido(a)

Douglas da Silva Dias Admitido(a)

Douglas Menezes de Andrade Admitido(a)

Douglas Queiroz Admitido(a)

Edilene Colado Admitido(a)

Edilza Rosa Ribeiro Admitido(a)

Edson Alexandre Desclassificado(a) – desconformidade com as
exigências impostas pelo edital

Eiler Rodrigo Mendes Lemos Admitido(a)

Elisa Matos Menezes Admitido(a)

Elisa Silva Carneiro Admitido(a)

Elisandra Martins de Freitas Desclassificado(a) - Envio após prazo

Elizia Corrêa de Carvalho Admitido(a)

Ella Nasser Admitido(a)

Ellen Oléria Admitido(a)

Eloísa de Moura Alves Admitido(a)

Elvira Retriever Em diligência

Emanoel F. Porto Nobre Admitido(a)

Emerson da Ponte Lima Admitido(a)

Estela Souza Sena Admitido(a)

Ester Cruz Admitido(a)

Fábio Esteves dos Santos Admitido(a)

Fabio Martins Da Silva Admitido(a)

Felipe Alejandro Corro Betancor Admitido(a)

Ferdi Admitido(a)

Fernanda Cunha Fontoura Roque Admitido(a)

Fetxawewe Tapuya Guajajara Verissimo Admitido(a)

Flavio Rodrigues Fernandes Admitido(a)

Flávio Sérgio da Silva Admitido(a)

Flor Furacão Admitido(a)

Francisco Carlos Costa Filho Desclassificado(a) - Envio após prazo

Fugazzi Admitido(a)

Gabriel Luis dos Santos Macedo de Oliveira Admitido(a)

Gabriel Nicácio Admitido(a)

Gessé Rodrigues Lobo Junior Admitido(a)

Gherald George Almeida de Oliveira Admitido(a)

Giovana Catchuska Alvarado Admitido(a)

Gleyce Lima Em diligência

Guilherme Monteiro Admitido(a)

GUSTAVO GROS Admitido(a)

Guylherme Almeida Admitido(a)

Handriell X Admitido(a)

Haynna Jacyara Mendes e Silva Admitido(a)

Haynna Jacyara Mendes e Silva (música) Admitido(a)

Heitor Bento Melo Admitido(a)

Hemilly Silva Barros Admitido(a)

Henrique Cezar Leicam Desclassificado(a) - Envio após prazo

Hone Riquison Pereira Sobrinho Desclassificado(a) - Envio após prazo

Hyago Brayhan Pires Batista Admitido(a)

Iago Gabriel Melo De Jesus Da Silva Admitido(a)

Iris Marwell Admitido(a)

Isac Ferreira Diolindo Admitido(a)

Isadora Santos Admitido(a)

Isadora Santos de Jesus Admitido(a)

Janderson da Silva Gomes Admitido(a)

Jefson Bem Hur Carlos Gadilho Anastácio Em diligência

Jéssica Alves Silva Admitido(a)

Jéssica Christina de Lima Barros Admitido(a)

Jesso Alves Admitido(a)

Joana Losada Cruz da Silva Admitido(a)

João Carlos Goveia da Silva Admitido(a)

João Paulo Lopes de Sousa Admitido(a)

João Pedro Rodrigues Lopes Santos Admitido(a)

Joceline Gomes Silva Admitido(a)

Joeber Silva Duarte Admitido(a)

Joel Mariano Borges Admitido(a)

Jonathan Duarte dos Reis Carvalho Admitido(a)

Kaio Kimera Admitido(a)

Kaio Luan Pereira de Aquino Admitido(a)

Kaio prince Admitido(a)

Kaká Guimarães Admitido(a)

Karla Testa Moura Leitão Admitido(a)

Karol duBlack Admitido(a)

Katita Cristal Xtravaganza Admitido(a)

Katrinna Luna Souza Silva Em diligência

Kaus Total Admitido(a)

Kédma Thaís de Jesus dos Santos Admitido(a)

Kika Ribeiro Admitido(a)

Lara Jennyfer Batista Ferreira Admitido(a)

Larissa Evangelista Pereira Souza Admitido(a)

Larissa Freitas Vitorino Admitido(a)

Larissa Hollywood Admitido(a)

Larissa Santana Lopes Santos Desclassificado(a) - Envio após prazo

Larisse Raquel de Jesus Lopes Admitido(a)

Leandra Lima Pimentel Admitido(a)

Leandro Gustavo Lira Costa Admitido(a)

Leila Regina Lopes Admitido(a)

Lélia de Castro Gramignolli Admitido(a)

Leo Ribeiro Admitido(a)

Léo Ribeiro Admitido(a)

Liana Farias Admitido(a)

Lidia de Souza Moreira (Música) Admitido(a)

Lídia de Souza Moreira (Produção Cultural) Admitido(a)

Lídia Oyo Admitido(a)

Luana da Costa Silva Admitido(a)

Lucas Coimbra Fonseca Admitido(a)

Lucas Isacksson Cardoso Admitido(a)

Lucas Miguel Salomão Meireles Admitido(a)

Lucas Ribeiro Em diligência

Lucas Sertifa Admitido(a)

Lucena Admitido(a)

Lúcio Cardia Admitido(a)

Luis Gustavo Pereira Furtado Admitido(a)

Luiz Gustavo Amorim Nunes Admitido(a)

LuShonda Admitido(a)

Madamy Admitido(a)

Madison Admitido(a)

Magno Cesar Filho Garrido Vieira Admitido(a)

Mar Nóbrega Admitido(a)

Marcia Regina dos Santos Admitido(a)

Márcio Apolinário de Oliveira Silva Admitido(a)

Marcos Venisson Tavares Admitido(a)

Marcus Alexandre Torres de Souza Admitido(a)

Marcus Vinicius Azevedo de Mesquita Admitido(a)

Mari Mira Admitido(a)

Maria Célia Ribeiro da Silva Admitido(a)

Maria Eduarda Santos Rodrigues Admitido(a)

Maria Tereza Padilha Martins de Souza Admitido(a)

Mariana Sardinha Marçal Admitido(a)

Martiz Latina Admitido(a)

Mary Gambiarra Admitido(a)

Matheus Maia (Bastidor) Admitido(a)

Matheus Maia (Produção Artística) Admitido(a)

Mauricio Chades Admitido(a)

Maurício Ferreira Borges Júnior Admitido(a)

Mel Mesquita Admitido(a)

Moara Barbosa Marinho Admitido(a)

Monique Andrade Admitido(a)

Monique de Araujo Admitido(a)

Nathalya Brum Admitido(a)

Nathany Brito Rodrigues Desclassificado(a) - Envio após prazo

Nine Ibeji Ribeiro Admitido(a)

Nívea Furtado Admitido(a)

Pablo Hércules Cunha Admitido(a)

Paco Leal Desclassificado(a) - Envio após prazo

Paola Alcântra Admitido(a)

Patrícia da Silva Moreira Diniz Admitido(a)

Patricia Egito de Souza Sá Admitido(a)

Patricia Gontijo Admitido(a)

Paulo Cesar Bastos da Silva Admitido(a)

Paulo Mateus Barros Cardoso Admitido(a)

Pedro Thiago Rocha de Alcântara Admitido(a)

Pétala Cocentino de Oliveira Admitido(a)

Pietra de Sá Oliveira Em diligência

Pietra Sousa Admitido(a)

Rafaella Ferrugem Vieira Admitido(a)

Rafaelly Godoy Brito (La Conga Rosa) Admitido(a)

Rafizza Fallafel Desclassificado(a) - Envio após prazo

Ranielly Pereira Barbosa Desclassificado(a) - Envio após prazo

Raphael Balduzzi Rocha de Souza e Silva Admitido(a)

Raphael Veiga dos Santos Admitido(a)

Renato Telles Admitido(a)

Rhenan Soares Admitido(a)

Ricardo Caldeira de Souza Admitido(a)

Roberto Muniz Dias Admitido(a)

Rogério Dornelles Admitido(a)

Ronnalty Cordeiro Batista Admitido(a)

Ruan Ítalo de Araujo Admitido(a)

Ruan Nicácio dos Santos Admitido(a)

Ruth Venceremos Admitido(a)

Sintia Regina da Lima e Lira Admitido(a)

Tabita Cristine Alves do Nascimento Desclassificado(a) - Não reside no DF

Tagore Vilela Admitido(a)

Tarcisio Rocha Boquady Admitido(a)

Tássia Aguiar da Silva Admitido(a)

Tati Asú Admitido(a)

Thango Admitido(a)

Thayná Caminho Admitido(a)

Thayná Caminho Admitido(a)

Thiago Araujo Magalhães Admitido(a)

Tonhão Nunes Admitido(a)

Tonny de Carvalho Sales Admitido(a)

Tony de Carvalho Sales Admitido(a)

Ursula Zion Admitido(a)

Veronica Strass Admitido(a)

Victor Hugo Soulivier Admitido(a)

Victor Ruan Matos Dos Santos Admitido(a)

Vittor Ibanes da Silva Admitido(a)

Webert Da Cruz Elias Admitido(a)

Wellington Araujo Silva Admitido(a)

Wesley de Sousa Messias Admitido(a)

Yuri Fidelis Souza Donas Admitido(a)

1. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1.1 As inscrições assinaladas como "Admitidas" serão enviadas para Etapa 2 - Seleção das candidaturas
premiadas, a ser realizada por Comissão de Seleção, instituída pela Portaria nº 89, de 16 de junho de
2021, publicada no DODF nº 112, de 17 de junho de 2021.

1.2 As inscrições assinaladas como "Em diligência" serão notificadas pelo endereço eletrônico informado
no formulário de inscrição sobre a necessidade de apresentação documentação complementar.

1.2.1 A notificação deve ser atendida integralmente no prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar do
primeiro dia útil subsequente à data da notificação.

1.2.2 Na resposta à notificação, deve constar o nome do agente cultural.

1.3 Não serão admitidas as inscrições que não atenderem à notificação e as inscrições que, mesmo após
resposta, estiverem em desacordo com este edital ou com a legislação.

1.4 As inscrições assinaladas como "Desclassificadas" foram enviadas fora do prazo de inscrição, são de
agentes culturais que residem fora do Distrito Federal ou da Região Integrada de Desenvolvimento do
Distrito Federal e Entorno - RIDE-DF, e/ou apresentaram mais de 2 (duas) inscrições, conforme item 5.1
do Edital nº 13/2021.

1.5  Informações e esclarecimentos podem ser solicitados através do e-
mail difusaoediversidadedf@gmail.com.

Brasília/DF, 20 de julho de 2021

BARTOLOMEU RODRIGUES DA SILVA

Secretário de Estado de Cultura e Economia Criativa

Documento assinado eletronicamente por BARTOLOMEU RODRIGUES DA SILVA -
Matr.0245129-8, Secretário(a) de Estado de Cultura e Economia Criativa, em 20/07/2021, às
15:37, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

verificador= 66206668 código CRC= C584F76C.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SDCN Via N2 Anexo do Teatro Nacional, Asa Norte, Brasília ? DF - Bairro ASA NORTE - CEP 70086-900 - DF

00150-00002259/2021-03 Doc. SEI/GDF 66206668

mailto:difusaoediversidadedf@gmail.com